

**CENTRO DE INFORM. E AUTOMACAO DO ESTADO DE SC S/A - CIASC**  
**COMPRAS DIRETAS - AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO - MARÇO/2023**

Processo	Data AF	Fornecedor	CNPJ	Objeto Resumido	Quantidade	Vlr Unit	Vlr Total	Departamento	Requisitante
0237/2023	22/03/2023	CRC COMERCIO E IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	31.206.788/0001-10	SFP 1Gbps BASE-BX	100	84,58	8.458,00	GERED	Brunno Nascimento Lopes
	22/03/2023	CRC COMERCIO E IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	31.206.788/0001-10	SFP+ 10Gbps BASE-SR	100	124,20	12.420,00	GERED	Brunno Nascimento Lopes
** 0237/2023							20.878,00		
0276/2023	01/03/2023	G2IS - GERENCIAMENTO, INFORMATICA, INFORMACAO E SUPORTE LTDA	09.500.148/0001-60	Licença de Enscape versão 3.4 - versão corporativa	1	4.250,00	4.250,00	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
** 0276/2023							4.250,00		
277/2023	02/03/2023	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Descarbonizante	1	46,00	46,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	02/03/2023	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Cubo da roda traseira com rolamento	1	340,00	340,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	02/03/2023	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Filtro do ar	1	62,20	62,20	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	02/03/2023	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Serviço de mecânica no veículo Gol placas MIF:9404 km:280.169	1	310,00	310,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	02/03/2023	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Mangueira do filtro de ar	1	130,00	130,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	02/03/2023	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Lâmpada pingo dagua media	2	3,00	6,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	02/03/2023	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Cabos de velas	1	163,10	163,10	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	02/03/2023	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Vela de ignição	1	81,66	81,66	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	02/03/2023	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Mangueira antichama	1	170,00	170,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 277/2023							1.308,96		
301/2023	07/03/2023	IZOMAR PINTO SILVA 88968294968	20.720.774/0001-02	Confecção e substituição de lona em toldo	1	2.800,00	2.800,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 301/2023							2.800,00		
306/2023	08/03/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Papel Higiênico Rolão com 8 rolos de 300 m de 10 cm, cor Branco.	30	59,20	1.776,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
** 306/2023							1.776,00		
308/2023	08/03/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Malha de aço 15 x15 cm, 2 x 3 m	3	100,50	301,50	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	08/03/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Linha de pedreiro (100 metros)	2	8,65	17,30	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	08/03/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Areia Média- quatro metros cúbicos ( m³).	4	190,80	763,20	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 308/2023							1.082,00		
309/2023	08/03/2023	ASS EMP TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DA REGIAO METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31	VT BIGUAÇU PATAMAR 2	10	5,55	55,50	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
** 309/2023							55,50		
310/2023	08/03/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Nitrôgenio n³ (metro cúbico)	1	220,00	220,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA

	08/03/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Gás R22 (quatro kilograma)	4	148,00	592,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	08/03/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Solda foscooper vareta	2	24,00	48,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 310/2023							860,00		
0311/2023	08/03/2023	FLOWERSHOP JARDINAGEM EIRELI	33.773.020/0001-54	Vaso planta 65x40	7	360,00	2.520,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 0311/2023							2.520,00		
				Serviços de Dedetização e desratização nas áreas interna					
314/2023	08/03/2023	IMUNIZADORA RIBEIRO LTDA - ME	01.989.322/0001-78		1	2.800,00	2.800,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 314/2023							2.800,00		
				EVAPORADOR ALETADO; SERPENTINA DE COBRA; LANTERY - TUBO 3/8 - 04 - FILAS - 30 TUBOS					
318/2023	08/03/2023	VIRTUAL INFRAESTRUTURA E ENERGIA LTDA - ME	08.144.338/0001-29		1	7.537,26	7.537,26	GEDAT	WILLIAM MONTIEL WELLOSO
** 318/2023							7.537,26		
				AQUINPEL SUP. P/ ESCRITORIO INFORM. E PAP. LTDA					
320/2023	08/03/2023		00.147.109/0001-56	ÁLCOOL 1 LITRO DE 70%	108	6,45	696,60	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
				AQUINPEL SUP. P/ ESCRITORIO INFORM. E PAP. LTDA					
	08/03/2023		00.147.109/0001-56	VASSOURA DE NYLON COM CABO	36	12,30	442,80	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
** 320/2023							1.139,40		
				AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					
320/2023-1	08/03/2023		78.609.559/0001-00	SABONETE LÍQUIDO GALÃO DE 5 LITROS	12	23,25	279,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
** 320/2023-1							279,00		
				Corrente Motoserra - 61 Pmmc3 Picco Micro Mini Confort					
326/2023	10/03/2023	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	83.892.182/0001-80		2	100,73	201,46	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 326/2023							201,46		
				Espuma espuma expansiva de poliuretano linha profissional 450/500ml.					
0341/2023	24/03/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90		8	29,90	239,20	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 0341/2023							239,20		
				Locação de um martelete rompedor 10/11kg com talhadeira e ponteira. ( Locação no período de três dias).					
342/2023	14/03/2023	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77		1	390,00	390,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 342/2023							390,00		
				CONECTOR BOX RETO DE ALUMÍNIO COM ROSCA					
346/2023	14/03/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31		4	4,76	19,04	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
				PERFILADO DE SAÍDA LATERAL SIMPLES PARA ELETRODUTO 3/4", USO EM PERFILADO 38x38mm					
	14/03/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31		4	3,27	13,08	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
				CURVA (COTOVELO) DE PVC PARA ELETRODUTO COM INSPEÇÃO - CINZA					
	14/03/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31		5	3,14	15,70	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
				ABRAÇADEIRA DE PVC PARA ELETRODUTO - CINZA					
	14/03/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31		10	0,87	8,70	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
				CONDULETE COM TAMPA CEGA, 2 ADAPTADORES, PVC, CINZA, NIPOL,					
	14/03/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31		12	4,73	56,76	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
				INSTALAÇÃO DE SOBREPOR PLACA MASTER, PVC, CINZA, NIPOL,					
	14/03/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31		2	1,75	3,50	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
				INSTALAÇÃO DE SOBREPOR PLACA MASTER CEGA, PVC, CINZA					
	14/03/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31		10	1,75	17,50	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO

		COMERCIAL STECANELA DE										
	14/03/2023	MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	ADAPTADOR MASTER, PVC, CINZA	24	0,85	20,40	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO			
	14/03/2023	COMERCIAL STECANELA DE										
	14/03/2023	MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	ELETRODUTO FLEXÍVEL PRETO	1	8,56	8,56	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO			
	14/03/2023	COMERCIAL STECANELA DE										
	14/03/2023	MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	BARRAMENTO PENTE TRIFÁSICO, 80A, PARA 18 DISJUNTORES	2	46,13	92,26	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO			
	14/03/2023	COMERCIAL STECANELA DE										
** 346/2023		MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	MÓDULO, PVC, CINZA, NIPOL, INSTALAÇÃO DE SOBREPOR	2	6,75	13,50	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO			
							269,00					
	0348/2023	START SISTEMAS DE CLIMATIZACAO		Condicionador de Ar split hi-wall, frio,								
** 0348/2023	22/03/2023	LTDA	10.550.174/0001-81	24.000 BTUS	2	5.450,00	10.900,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO			
							10.900,00					
	353/2023	16/03/2023	MARMORARIA M.H. LTDA	23.714.189/0001-80	Soleira para guarda corpo em granito tipo andorinha	1	2.543,70	2.543,70	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA		
		16/03/2023	MARMORARIA M.H. LTDA	23.714.189/0001-80	Soleira para abertura em mármore branco	1	1.309,40	1.309,40	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA		
** 353/2023							3.853,10					
	359/2023	16/03/2023	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	Inclusão o do Veiculo Rernault Oroch - RXV 6A61 na apólice de seguro existente - 0531712755952	1	1.322,55	1.322,55	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO		
** 359/2023							1.322,55					
	364/2023	17/03/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Solda Foscooper Vareta	2	24,00	48,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA		
		17/03/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Gás R22	4	148,00	592,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA		
		17/03/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Nitrogênio N³ ( Um metro Cúbico)	1	220,00	220,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA		
** 364/2023							860,00					
	368/2023	27/03/2023	COMERCIO DE TINTAS MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO VERGINIA LTDA	84.866.342/0031-02	Thinner para limpeza, tipo 5000/6000, 900ml	4	17,00	68,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO		
** 368/2023							68,00					
	369/2023	17/03/2023	BMTECH DO BRASIL LTDA	34.427.553/0001-47	Aquisição de um certificado digital para o site sc.gov.br da Entrust	1	2.100,00	2.100,00	GEDAT	LAERCIO BREHMER		
** 369/2023							2.100,00					
	0382/2023	21/03/2023	L. M. DA COSTA	35.523.544/0001-12	Serviço de Limpeza de caixa d'água (castelo) - 20.000 litros	1	380,00	380,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA		
		21/03/2023	L. M. DA COSTA	35.523.544/0001-12	Serviço de Limpeza da cisterna - 7.000 litros	1	320,00	320,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA		
		21/03/2023	L. M. DA COSTA	35.523.544/0001-12	Serviço de Limpeza da Cisterna - 50.000 Litros	1	960,00	960,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA		
** 0382/2023							1.660,00					
	383/2023	28/03/2023	AMN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	05.494.602/0001-66	Amortecedor dianteiro Direito	1	990,00	990,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA		
		28/03/2023	AMN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	05.494.602/0001-66	Coxim do amortecedor com rolamento	2	275,00	550,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA		
		28/03/2023	AMN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	05.494.602/0001-66	Kit batente e coifa do amortecedor dianteiro	2	120,00	240,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA		
		28/03/2023	AMN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	05.494.602/0001-66	Serviço de mão de obra interna e teste de bancada, (Carro focus, ano 2012, placa MJM1471, KM 145,977)	1	80,00	80,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA		



		ASS EMP TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DA REGIAO							
** 402/2023	27/03/2023	METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31	VT BIGUAÇU PATAMAR 4	36	7,70	277,20	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
							2.969,80		
** 407/2023	28/03/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Copo para água 180 ml descartavel branco.	500	5,30	2.650,00	GERAD	ANISIO ANTENOR SILVA
							2.650,00		
415/2023	29/03/2023	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Alavanca Freio Mão completa	1	531,70	531,70	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	29/03/2023	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Jogo de Pastilhas de Freio	1	145,00	145,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	29/03/2023	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Oleo de Freio Dot 4	2	45,00	90,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
				Mão de Obra Mecânica Fiat Doblo Doblo Placas MFC:1385 - KM:					
	29/03/2023	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	299.937	1	250,00	250,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	29/03/2023	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Lampada Forol Baixo Esquerdo	1	41,00	41,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	29/03/2023	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Lampada Freio Esquerdo Trasero	1	6,00	6,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 415/2023	29/03/2023	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Lampada Breke	1	6,00	6,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
							1.069,70		
418/2023	30/03/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Tampas para condutele 3 teclas cinza	2	1,65	3,30	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	30/03/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Tomadas duplas WEG 2P+T - Cinza	2	12,79	25,58	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	30/03/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Conectores RJ45 fêmea CAT 5 E DUAL	3	15,64	46,92	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	30/03/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Caixa para condutele 5 entradas com as tampas laterais	5	4,46	22,30	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 418/2023	30/03/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Tampas para condutele RJ45 - Cinza	3	2,76	8,28	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
							106,38		
** 425/2023	31/03/2023	GOMES E AVILA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA-ME	13.394.540/0001-49	Aquisição de vídeo porteiro Wi-Fi, com materiais, serviços de instalação e garantia	1	3.483,78	3.483,78	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
							3.483,78		
426/2023	31/03/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Espátula de aço carbono reforçada, 8cm, cabo de madeira, profissional	2	29,60	59,20	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	31/03/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Bloco estrutural de concreto, 39x19x09cm	40	3,26	130,40	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	31/03/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Meio-bloco estrutural de concreto, 14x19x14cm	16	3,60	57,60	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	31/03/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Cimento comum, 50kg	5	36,40	182,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	31/03/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Argamassa de areia média para assentamento (três metros cúbicos)	1	489,00	489,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	31/03/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Tijolo 6 furos, 11,5/9x14x19cm	300	0,81	243,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	31/03/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Concreto fluido pronto graute, 25kg	5	39,91	199,55	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA

31/03/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Cimento AC-3, 20kg	10	36,50	365,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
31/03/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Meio-bloco estrutural de concreto, 14x19x09cm	20	3,60	72,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
31/03/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Grelha de ventilação PVC, retangular, 25x25cm, cor branca	8	28,70	229,60	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
31/03/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Escova de aço manual de madeira, 4 fileiras, profissional	4	5,40	21,60	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
31/03/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Espátula de aço carbono reforçada, 12cm, cabo de madeira, profissional	2	20,60	41,20	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
31/03/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Bloco estrutural de concreto, 39x19x14cm	30	4,59	137,70	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 426/2023						2.227,85		

429/2023	31/03/2023	FUNDO MATER/PUBLIC/IMPRESSOS	Publicações legais no Diário Oficial do Estado de SC - ref Março/2023	1	1.984,90	1.984,90	GERAD	CLARICE ALTENHOFEN
** 429/2023						1.984,90		